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Smittskyddsenheten Minnesanteckning Strama-möte 
Region Västerbotten 
901 89 Umeå  
 

Tid: Måndag 26 maj kl 13.00-15.00 

Plats: Dorotea-rummet, Regionens hus, Umeå  
 
Närvarande: 
Therese Thunberg, Smittskydd/infektion, stf ordf Anna Kauppi, smittskydd 
Denise Jarvis, Smittskydd Maria Marklund, Smittskydd 
Jonas Jonsson, Vårdhygien, NUS  Tamara Matti, Vårdhygien, NUS 
Andreas Winroth, Vårdhygien, NUS Ann Lindqvist Åstot, Geriatriken, NUS 
Maria Björmsjö, Barn, NUS  Petra Olgarsson, Kommunikation 
 
  

Via länk: 
Bertil Ekstedt, Läkemedelscentrum 
Carolina Emdin, Husläkarna 

 
Therese hälsade alla välkomna till mötet. 
 

1. Val av sekreterare  
Denise Jarvis valdes. 
 

2. Aktuella förskrivningsdata 

Var god se bilaga 1 för bilder.  

 

3. Primärvårdsstrama 

Vårens antibiotikautvärdering primärvård 
- Antibiotika quiz på sin arbetsplats, utifrån det titta på de frågor som kommer. 
- Går vår enhets förskrivning upp/ner? 
 

4. Återrapportering nationell stramadag 

Den 29e april var Therese på stramadagen 29 april. Det är ett stort möte. Thomas 
Tängdén är ordf.  
 

Stephan Stenmark pratade om att WHO/ECDC har varit på besök för att utvärdera 
Sveriges stramaarbete. Flera apotekare som pratade kring läkemedel och 
antibiotikabrist, och hur man kan hantera det. Presentationer ligger på Stramas 
hemsida, som nu är uppdaterad.  https://strama.se/kurser-och-moten/genomforda-
kurser-moten/  
 
Statskontoret har gjort en utredning där det föreslogs att regeringen ska tillföra 
pengar till alla lokala Stramagrupper. 
 
Antibiotikabrister – Annika Hahlin. Bristinformation i appen Strama Nationell. 
Presenteras på Läkemedelsverket, Strama samt appen. Se bilaga 1. 
 
Vårdrelaterad pneumoni-åtgärdsprogram - A Svensson 
Fått uppdrag av NAG att göra en checklista angående vårdrelaterad lunginflammation. 
God omvårdnad, uppmärksamma sväljningssvårigheter, mobilisering m m. Är inte klart 
ännu. Men när det är klart kanske vi även kan använda den oss hos? Exv. geriatriken, 
neurorehab samt äldreboende? 

https://strama.se/kurser-och-moten/genomforda-kurser-moten/
https://strama.se/kurser-och-moten/genomforda-kurser-moten/
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Monitorering av luftvägsinfektioner bakteriella infektioner och komplikationer – 
Katarina Hedin NAG Strama 
Gjort en undersökning om minskad antibiotikakonsumtion de senaste 20-åren 
medfört ökade komplikationer? NAG Strama har tittat på all diagnosdata.  
Konklusion är att komplikationer minskar förutom för mastoidit – signifikant ökning 
där dock ökningen var större hos de som fått antibiotika.  
 
Dalarna har en kampanj – det ”Gyllene året” – en gemensam insats för att minska 
urinvägsinfektioner. Här finns även anhörigkort. 
 
Nytt i Strama appen, de har lagt till data för barndelen.  
Samt ändrat antibiotikadosering utifrån njurfunktion 
 
Kulturdoulor - Gunilla Stridh-Ekman, apotekare Uppsala har pratat för dem. Är en bra 
kontaktväg till svårnådda grupper.  Något för oss att ta efter? De har även gjort lite 
olika blad, förkortningar från Folkhälsomyndighetens information. Man får använda 
dom om man frågar. 
 
Cosmic Insight - Calle Fridolfsson, Jönköping 
Är ett analysverktyg som är integrerat i journalsystemet Cosmic. Något som alla norra 
regionerna nog vill ha? 
Även enkelt att kunna göra smittspårning – screening, och då hitta patienter som legat 
inne under en viss period. 
 
SIR (Förstår kliniker vad det betyder?) 
Kvinna från Örebro som tittat på invasiva pseudomonasinfektioner. Mer än hälften 
hade Meropenem. När man svarar ut I. Kanske måste vara ännu mer pedagogisk vad 
gäller S, R och I systemet?  
 
Antibiotikasmart Sverige – exempel från regioner 
Olika exempel. Visade från Värmland. Det är verksamheterna som själv ska driva 
arbetet. Patientsäkerhetsarbete. Förankrat beslut – chefsläkare/sjukvårdsledning. 
 

5. Slutenvårdsstrama 
Infektionsavdelningen har fått fler vårdplatser (19 platser). Även öppnat den nya 
barnakutenheten.  
Andreas Winroth berättade att infektionsverktyget har bytt datakälla till Cosmic. Ser 
att datan går över. Börjat plocka ut underlag för validering som han och Jens B ska kika 
på i sommar. Prel. så ser det positivt ut. Rapporterna som är i Power BI ska tittas över. 
Antibiotikaräknaren levererar också, men inga nämnardata. Det kommer att lösas. 
Funderat på att göra ett projekt mot IVA, strama-inriktat. Får man något som fungerar 
där kan det nog fungera på alla ställen. 
 

6. Stramanätverket för läkare som ansvarar för SÄBO 

Ann Åstot-Lindqvist berättade att vid den senaste nätverksträffen (16 maj) så var 
Andreas W med och berättade om HALT-mätning, nämnde även att sår- och 
urinvägsinfektioner är där man kan göra skillnad. Jobba förebyggande och jobba så 
rätt som möjligt. Pratade om avveckling av katetrar och att det skulle underlätta om 
det fanns scannrar. Maria håller på att skriva ett brev till MAS om detta. Vi pratade 
även om att det vore bra med några korta filmer olika kategorier som kan visas.  
UVI frågekort, stödkort hur man ska tänka. Vi kommer att justera texten lite grann. 
Fått underlag från Västra Götaland. Kommer att trycka upp fler. Tog även upp några 
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patientfall till diskussion. Utifrån Cosmic hade vi ändå ett bra deltagande. Kommer att 
ha två träffar till hösten, där det vid nästa träff finns önskemål om att det ska handla 
om akuta infektioner. Osäkert på vem vi ska bjuda in där? Men till andra träffen tänkte 
vi bjuda in Maria Furberg och köra luftvägsinfektioner.  
 

Om behov av uroterapeut till föreläsning föreslogs Jonas Forssander i Skellefteå samt 
ssk Christina Sjöström, ÖNH NUS.  
 

7. Mikrobiologi 
Ingen närvarande.   
 

8. Läkemedel 
Bertil Ekstedt berättade att de försöker skapa en personlig Power BI som alla ska 
kunna använda vid läkemedel. Diver kommer att finnas kvar under 2025 och kanske en 
bit in i 2026? Önskar få instrument för att kunna följa läkemedelsförskrivning så att 
man kan skapa rapporter att ta ut direkt från Diver, men det är en framtidsvision och 
finns inte ännu.   
 

9. Veterinärstrama  
Ingen närvarande. 

10. Kommunikation 
Haft handhygienens dag 5 maj. Kommer att göra ett pressmeddelande med Therese 
om att vi klarat 250 målet. 
 

11. Tandvårdsstrama 
Ingen närvarande. 
 

12. Strategiskt arbete 2025 
Hur ska vi tänka kring antibiotikasmarta verksamheter där IVA kan vara ett lämpligt 
ställe att börja. Lycksele kommun satsar på att bli antibiotikasmart. 
Utbildning för primärvården, nästa gång tänker vi ha den i Lycksele i november. Fler 
som varit med i HALT, ett rejält uppsving den här gången.  
Hur ska vi kunna återföra HALT data ut till SÄBO? Diskuterade olika förslag, en enkel 
rapport som vi kan skicka ut till varje enhet som de kan använda till sin APT? Film, 
presentation, men vad skulle passa bäst? 
Antibiotikauppföljning primärvården borde vara mer lättillgängligt, via Power BI 
 

13. Utbildning 
Therese kommer att åka på ordförandemöte 11-12 november, Ulfsunda slott, 
Stockholm. 
 

14. Nästa möte 
Boka in tisdag 16/9 kl 13-15. Lokal: Dorotea-rummet Regionens hus, Umeå samt 
teams. 

 
Vid pennan  
Denise Jarvis 

Smittskyddssekreterare 


